ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

Página 1 de 2

EDITAL Nº 04/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025

Divulga o gabarito preliminar relativo ao Processo
Seletivo Simplificado nº 01/2025 do Município de Vidal
Ramos/SC

 O Município de Vidal Ramos, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor
Laércio da Cruz, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo, nomeada pela
Portaria nº 347/2025 e segundo dados remetidos pela empresa responsável pela execução do
Processo Seletivo Simplificado, torna público:

 1.  O Anexo Único contém o gabarito preliminar encaminhado pela empresa executora do
Processo Seletivo Simplificado;

 2. Os recursos/impugnações contra as questões e gabaritos preliminares poderão ser
interpostos entre os dias 17/11 e 18/11/2025, na forma do item 6 e subitens do Edital nº 01/2025.

 Vidal Ramos – SC, 16 de novembro de 2025, após as 20h.

 Laércio da Cruz
 Prefeito Municipal

 Marcelo Francisco Becher
 Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado
 Portaria nº 347/2025

Página 2 de 2

 Edital nº 04/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025

 ANEXO ÚNICO
 Gabaritos preliminares antes dos recursos

 (item 1 do presente edital)

 01 a 05 = Língua Portuguesa; 06 a 10 = Matemática; 11 a 15 = Conhecimentos Gerais/Atualidades; 16 a 25 = Conhecimentos Específicos.

 Funções  01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25

Professor – Pedagogia  C B A C C B B C B C B D C A B B C D A D D B A C A

Professor – Educação Física C B A C C B B C B C B D C A B B C D A A D C B B D

Professor – Língua Estrangeira (Inglês) C B A C C B B C B C B D C A B B C D A A B C B C D

Professor – Música  C B A C C B B C B C B D C A B B C D A A D D C C B

Professor – Artes C B A C C B B C B C B D C A B B C D A B D C A B D

Auxiliar de Turma B D D A A B B C B C B D C A B B A A A D A C A B D

Atendente Geral B D D A A B B C B C B D C A B C A D A B D A B D A

Motorista B D D A A B B C B C B D C A B A B C D A A C D B D

Auxiliar de Serviços Gerais B D D A A A B C B B B A C A B A C B D D C B A D C

*O gabarito para Professor Habilitado e Não Habilitado é o mesmo.